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Hükümetten tarım ve hayvancılığa destek. AK Parti Bursa İl Başkanı Sedat Yalçın, tarım ve hayvancılık 

sektörünü desteklemek amacıyla 2 yıl ertelemeli, 2 yıl ödemesiz, 7 yıl geri ödemeli, 0 faizli kredi çıkardık-

larını söyledi. AK Parti hükümeti döneminde tarım ve hayvancılık desteklerinin yaklaşık dört kart arttı-

ğına dikkati çeken Yalçın, çiftçi borçları ile ilgili yapılan çalışmalarda yaklaşık 1,5 milyar TL’ye varan faiz 

borçlarının silindiğini ve geriye kalan borçlarının yeniden yapılandırıldığını kaydetti. Köylere yönelik 

kırsal kalkınma projelerinin ciddi bir destekle hala sürdüğüne işaret eden Yalçın, şöyle konuştu: 

‚Tarımsal ihracattaki artış 2,5 kata ulaştı. Yine AK Parti hükümeti döneminde sıfır traktör satışları 5 kat 

artış gösterdi. Hayvancılık destekleri 17 kat, kooperatif destekleri ise 12 kat arttı. AK Parti hükümeti bu-

gün yeni bir müjde ile çiftçinin ve hayvancılık sektörünün yanında yer alıyor. Hükümet ciddi bir kaynak 

ayırarak 2 yıl ertelemeli 7 yıllık %0 sıfır faizli hayvancılık sektörünü destekleyici kredi verme kararı aldı.‛ 

Yalçın, ekonomide ve sanayide dengeli bir kalkınmayı başaran AK Parti hükümetinin bundan sonra da 

tarım ve hayvancılık sektörünü desteklemeye devam edeceğini ifade etti. Bursa’da aşırı yağış ve dondan 

etkilenen 3 bin 515 çiftçiye 9,3 milyon lira ödeme yapıldığını vurgulayan Yalçın, bu imkândan yararlana-

mayanlar için ikinci bir kararname çıkarıldığını, bu fırsattan yararlanmak isteyen çiftçilerin ay sonuna 

kadar başvurması gerektiğini sözlerine ekledi. 

"ÐÏÈÕɯ'ÈÉÌÙɯ ÑÈÕÚċ 

ƖƘɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

Yaş sebze meyvenin lokomotifi narenciye. Sektör verilerine göre Türkiye narenciye üretiminde ve ihra-

catında önemli aşamalar kaydediyor. 2000 yılından beri ihracatını beş katına çıkartan sektör, tanıtım ça-

lışmaları ile pazar payını artırmayı hedefliyor. Narenciye sektörü, 2009 yılında 802 milyon dolarlık ihra-

cat gerçekleştirerek toplam yaş sebze meyve ihracatının %40’ından fazlasını tek başına karşıladı. Akdeniz 

Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Ali Kavak, yaş sebze meyve ihracatında, 

narenciye ihracatında yaşanan başarının yakalanması gerektiğinin alını çizdi. Kavak sözlerini şöyle sür-

dürdü: ‚Rakamlardan da görüldüğü üzere üretimdeki payımız maalesef ihracata yeteri kadar yansıma-

maktadır. Bu noktada, yaş sebze meyve ihracatında, narenciye ihracatında yaşanan başarıyı yakalamak 

çok önemli. Narenciye sektörü 3 milyon tonluk üretiminin üçte birini ihracata yönlendirmektedir. Dola-

yısı ile ülkemiz yaş meyve sebze ihracatının lokomotifidir. Narenciye ihracatında yakalanan başarıda 

Mersin, Adana ve Hatay illerini kapsayan Çukurova Bölgesi önemli bir rol üstlenmektedir. Bu üç ilimiz, 

toplam narenciye üretiminin %70’ini karşılarken aynı zamanda doğal kümelenmesi ile lojistik ve insan 

kaynakları alt yapısını, deneyimli firma, kurum ve kuruluşları bir araya getirerek ihracatta öne çıkmakta-

dır. Ülkemizin narenciye ihracatında yükü sırtlayan bu üç ilimizin ekonomilerine sektör çok önemli katkı 

sağlamaktadır.‛ 

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

ƖƘɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

Örtüaltı üretimine yeni kayıt sistemi. Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, kontrollü örtüaltı üretiminin uygu-

lamasına ilişkin yönetmeliği iptal ederek, örtüaltı üretiminin kayıt altına alınması hakkında yönetmeliği 

yayımladı. Yönetmelik, örtüaltı üretimde kontrolün ve izlenebilirliğin sağlanması amacı ile ilgili kayıt ve 

raporlama işlemlerinde görev alacak il ve ilçe müdürlükleri ile üreticilerin görev ve sorumluluklarını 

düzenliyor. Yönetmeliğe göre, örtüaltı üreticilerinin özlük bilgileri, ürün ve üretim alanı ile üretim şekli-

ne ait bilgilerin kayıt edildiği Örtüaltı Kayıt Sistemi (ÖKS) veri tabanını oluşturulacak. Örtüaltı üreticileri 

istenilen bilgileri, örtüaltı üretici kayıt formuna doldurup tarım il/ilçe müdürlüklerine teslim edecek. 

Tarım il ve ilçe müdürlükleri, il ve ilçe bazında, ayrı ayrı veya tek olarak toplam 500 metrekare ve üzeri 

örtüaltı alanına sahip örtüaltı üreticilerini kayıt sistemine kaydederek, kayıtları her üretim dönemi için 

güncelleştirecek. Tarım il ve ilçe müdürlükleri, sınırları içerisindeki mevcut örtüaltı alanlarının kayıt iş-

lemlerini ve denetim hizmetleri ile çiftçi eğitim ve yayım hizmetlerini yürütecek. Örtüaltı üretim alanları-

nı periyodik aralıklarla denetleyecek, sonucunu raporlayacak, uygulamada görülen aksaklık ve hatalara 

müdahale edecek, gerekli uyarıları yapacak. Yönetmelik uyarınca, üreticilerin ÖKS’ye kayıt olmaları teş-

vik edilecek ve tarımsal desteklemelerden öncelikli olarak faydalandırılacak.  

Ɩƙɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔ 

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 
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Ayçiçeğinde bu yıl rekolte artışı bekleniyor. Trakya’da ayçiçeği hasadı başlarken, ayçiçeğinde bu yıl 

rekolte artışı bekleniyor. Edirne Ziraat Odası Başkanı Cengiz Yorulmaz, yaptığı açıklamada, Edirne’de 

yaklaşık 1 milyon 100 bin dekar alana ekilen ayçiçeğinde hasadın başladığını söyledi. Ayçiçeği hasadının 

yaklaşık 1 ay süreceğini ifade eden Yorulmaz, şöyle devam etti: ‚Bu yıl özellikle Temmuz ayındaki yağış-

lar ayçiçeğine çok iyi geldi. Ayçiçeğinde bu yıl rekolte artışı bekliyoruz. 1 dönümden yaklaşık 250-300 

kilo arası ürün bekliyoruz. Bu yıl yağ oranlarında da artış olacak.‛ Yorulmaz, Edirne’nin ayçiçeği yağı 

üretiminde birinci sırada geldiğini, hedeflerinin daha kaliteli ve yüksek miktarda ayçiçeği üretmek oldu-

ğunu belirtti. Kırklareli Ziraat Odası Başkanı Necmi Koyuncu ise bu sene çiftçilerin yüzünün ayçiçeğiyle 

güleceğini belirtti. Kırklareli’de ayçiçeği hasadının başladığını anlatan Koyuncu, ‚Buğdaydan çiftçimizin 

yüzü gülmedi. Verim azdı, fiyatlar düşüktü. Bu yıl ayçiçeğinde rekolte iyi. Fiyatların da iyi olacağını dü-

şünüyorum‛ dedi. Tekirdağ Ziraat Odası Başkanı Şerif Baykut ise bu yıl Tekirdağ genelinde yaklaşık 1 

milyon 400 bin dekar alanda ayçiçeği ekimi yapıldığını ifade etti. Tekirdağ’da sadece erken ekilen yerler-

de hasadın başladığını vurgulayan Baykut ‚Erken ekim yapan çiftçilerimiz ayçiçeklerini biçmeye başladı. 

Hasat bayramdan sonra hız kazanacak. Ekim alanlarında azalma olmasına rağmen rekolte artış olacak. 

Son günlerdeki aşırı sıcaklar verimi biraz olumsuz etkiledi. Yine de rekoltede artış bekliyoruz‛ diye ko-

nuştu. 

Ɩƙɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔ 

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

Bitkisel üretimde düşüş sinyali. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2010 yılı bitkisel üretim 1. tahmini 

verilerini yayınlandı. Buna göre 2010 yılının ilk erken tahmininde geçen yıla göre tahıllar, sebze ürünleri 

ve meyve ürünleri azalış gösterdi. Tahıl ürünlerinde azalış beklentisi %3,4 olurken, sebzelerde %0,9 ve 

meyvelerde %1,5 oranında azalış olacağı tahmin edildi. 2010’da üretim miktarlarının yaklaşık olarak tahıl 

ürünlerinde 32,4 milyon ton, sebzelerde 26,5 milyon ton ve meyvelerde 16,4 milyon ton olarak gerçekleşe-

ceği tahmin edildi. Baklagillerin önemli ürünlerinden kuru fasulyede %9,8, kırmızı mercimekte %52,7 

oranında artış, nohutta ise %1,6 oranında azalış bekleniyor. Şeker pancarı üretiminin %2 oranında azala-

rak yaklaşık 16,9 milyon ton, tütün üretiminin %32,1 oranında azalarak yaklaşık 55 bin ton, kütlü pamuk 

üretiminin ise %4,3 oranında artarak 1,8 milyon ton olacağı tahmin edildi. Turunçgil meyvelerden porta-

kal, mandalina ve limonda önemli bir değişiklik tahmin edilmedi. Sert kabuklu meyvelerden fındıkta %

30,9, antep fıstığında %44,3 oranında artış, cevizde ise %3,8 oranında azalış beklentisi dile getirildi.  

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

Ɩƛɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

Buğday fiyatına ‘özel’ önlem. Toprak Mahsulleri Ofisi’nden (TMO) yapılan yazılı açıklamada, Kurum-

’un uluslararası hububat piyasalarındaki son dönem dalgalanmaların iç piyasada olabilecek olumsuz 

etkilerini bertaraf etmek amacıyla sürekli olarak piyasaları izlediği ve uygulanabilecek tedbirler üzerinde 

çalıştığı belirtildi. Açıklamada, Türkiye’nin yıllık üretim ve stok miktarlarının tüketime yetecek miktarda 

olduğu vurgulanarak, özel sektörün ilave taleplerinin karşılanması amacıyla her yıl Dış Ticaret Müsteşar-

lığı (DTM) tarafından TMO’nun kullanımına tahsis edilen 330 bin tonluk gümrüksüz buğday ithalat yet-

kisinin bu yıl özel sektöre verilmesinin uygun görüldüğü ifade edildi. AB ile yapılan ikili ticaret anlaşma-

ları kapsamında 230 bin tonu ekmeklik ve 100 bin tonu makarnalık buğdayı içine alan gümrüksüz ithalat 

yetkisinin, AB ülkelerinden yapılacak ithalatları kapsadığına işaret edilen açıklamada, söz konusu yetki-

nin özel sektöre kullandırılması ile ilgili DTM nezdinde gerekli girişimlerde bulunulduğu kaydedildi. 

&ċËÈɯ3ÌÒÕÐÒ 

Ɩƛɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

A - TARIM, AVCILIK VE ORMANCILIK 

Ramazandan sonra ekmeğe zam geliyor. Türkiye’nin önemli buğday üretim merkezlerinden biri olan 

Çukurova’da, hasat döneminde 50 kuruş civarında olan buğdayın fiyatının 70 kuruşa yükseldiği, bu artı-

şın da ramazan sonrası ekmek fiyatlarına yansıyabileceği bildirildi. Adana’nın Ceyhan ilçesi Ziraat Odası 

Başkanı Yavuz Tezcan, yaptığı açıklamada, bu yıl Türkiye genelinde kuraklık nedeniyle buğday rekolte-

sinde önemli oranda düşüş yaşandığını belirtti. Türkiye’nin buğday üretiminin %10’unun karşılandığı 

Çukurova’da da rekoltede düşüş yaşandığını anlatan Tezcan, geçen yıl dekara 500 kg alınan verimin 300-

350 kg’a kadar düştüğünü söyledi. Rekoltedeki düşüşün yanı sıra Rusya’nın da buğday ihracatını yasak-

lama kararının hasat döneminde 50 kuruş olan buğday fiyatlarının artmasında etkili olduğuna dikkati 

çeken Tezcan, ‘Buğday fiyatları hasadın ilk günlerine göre %40 oranında artış göstererek 70 kuruşa kadar 

çıktı. Bu artıştan toplumun her kesimi etkilenecektir. Şu an ramazan dolayısıyla belediyeler ve fırıncılar 

karşılıklı fedakarlıkta bulunuyor ancak buğdaydaki %40’a varan fiyat artışının ramazandan sonra ekmek 

fiyatına yansımasını bekliyoruz’ dedi. 

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

ƖƗɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔ 
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Şarap sektörü vergi kıskacında. Şarap üreticileri, hiçbir AB ülkesinde görülmeyen ÖTV yüksekliğinin 

sektörün önündeki en büyük engel olduğunu belirtiyor. Şarap Üreticileri Derneği Başkanı ve aynı zaman-

da Sevilen Şarapları sahibi Coşkun Güner, sektörün ilk etapta sorumluluğunu yüklenmiş olan 

TAPDK’nın çıkarmış olduğu yönetmeliklerin çok katı kuralları nedeniyle şarap üreticilerinin haksız ola-

rak üretimlerinin ve satışlarının engellendiğini söyledi. Güner, ‚2008 tarihli 5752 sayılı Kanunun 3. mad-

desi çok katı bir uygulama olup sektörümüzü etkiliyor. En büyük sorun hiçbir üretici AB ülkesinde görül-

meyen ÖTV yüksekliğidir. Bir litrede 1,95 TL’dir. Ayrıca kaliteli üzüm bulmada sıkıntı çekiliyor. Şarap 

tüketimi artmıyor, sadece kayıt dışı olan satışlar kayıt altına alınmaktadır. Bu nedenle bildirim değerlerin-

de artış görülüyor. Üretimin 3/4 ünü teşkil eden ucuz şarabın tamamına yakın kısmı her şey dahil siste-

minde ve tatil bölgelerinde tüketiliyor‛ dedi. Güner, şöyle konuştu: ‚2009 tarihli Resmi Gazete’de yayın-

lanarak uygulamaya konulan 2009/ 14882 sayılı Kararname ile 22.04 GTıP numaralı taze üzüm şarabı ha-

riç diğer üretimlerdeki oransal vergi (nispi vergi) kaldırıldı ve tek tip, maktu vergi uygulamasına geçildi. 

2009 tarih ve 27449 sayılı Kararname ile taze üzüm şarabına uygulanan %63 oranında olan nispi vergi de 

kaldırıldı; ancak 1,75 TL/Lt. olan maktu vergi 1,95 TL/Lt. ye çıkarıldı.  AB ‘deki şarap üreticisi olan ülke-

lerde uygulanan ÖTV miktarı minimum sıfırdır. Fransa ve Macaristan’da 0,03 €/lt iken, Almanya, Avus-

turya, Portekiz, İspanya, İtalya, Slovenya, Slovakya, Bulgaristan gibi ülkelerde sıfırdır.  Bandrol uygula-

ması ve maktu vergide yapılan indirim sonucu hem kuruma bildirilen rakamlarda hem de toplanan ÖTV, 

KDV miktarlarında iki misli artış olduğu biliniyor. Alkollü içkilerden alınan vergiler içinde şaraptan alı-

nan vergi miktarı %2 oranındadır. Çok büyük yekun teşkil etmeyen bu miktarın sıfırlanması dahi bütçeye 

bir külfet getirmeyecek. AB ülkelerinde olmayan bu vergi miktarı, alkollü içecekler konusunda yatırım 

yapmak isteyen yabancı sermayeyi bu niyetlerinden vazgeçiriyor. Maktu verginin de kısa bir zaman son-

ra 1,00 TL/Lt.’ye indirilmesi sonucunda resmi kurumlara bildirilen miktarın daha da artacağı geçtiğimiz 

yıllar itibariyle kendini gösterdi.‛ 

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

ƖƘɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

Ekmeğe zamma belediye freni. Türkiye Fırıncılar Federasyonu, ekmek fiyatlarında %10-15 oranında 

zammın gündeme gelebileceğini açıklarken, Türkiye’nin 5 önemli büyük şehrin belediye ekmek fırınları 

zam yapmayı düşünmüyor. Son dönemlerde un fiyatlarında ve diğer girdilerdeki artışları gerekçe göste-

ren fırıncılar, ramazandan sonra ekmeğe %10-15 oranında zammın gelebileceğini bildirdi. İstanbul Halk 

Ekmek Genel Müdürü Salih Bekaroğlu, Cebeci, Edirnekapı ve Cevizli’de olmak üzere 3 fabrikada günlük 

ortalama 1 milyon 700 bin ekmek ürettiklerini belirterek, ‘‘300 gram normal ekmek 40 kuruştan satılıyor. 

Bayramdan sonra ekmeğe zam yapmayı düşünmüyoruz’’ dedi. İzmir Büyükşehir Belediyesi yetkilileri de 

Kent Ekmek Fabrikası’nda günde 50-55 bin arasında ekmek çıktığını vurgulayarak, 300 gram ekmeğin 40 

kuruştan satıldığını, ekmeğe zammın şu anda gündemlerinde olmadığını kaydettiler. Bursa Büyükşehir 

Belediye Başkanı Recep Altepe, vatandaşa kaliteli ve ucuz ekmek ulaştırmak için kurulan Halk Ekmek 

Fabrikası’nda günde 260 bin adet ekmek üretildiğini söyledi. Normalde 300 gramı 75 kuruşa satılan ekme-

ği kendilerinin 400 gramını 50 kuruştan verdiklerini dile getiren Altepe, ‘‘Fırıncılar zam yapabilir ancak 

biz düşünmüyoruz. Bayramdan sonra da ekmek fiyatları aynı kalacak. Bursalılar, kaliteli ve ucuz ekmek 

tüketmeye devam edecek’’ dedi. 

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

Ɩƚɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

Beyaz et ihracatı 110 milyon doları aştı. Türkiye’nin dış ticarette birkaç yıldır rahat olduğu kanatlı sektö-

rünün 7 aylık toplam ihracatı 190 milyon 513 bin dolara ulaştı. 2010 Ocak-Temmuz döneminde toplam 

kanatlı eti ihracatı%34,9 artarak 113 milyon 436 bin dolara, yumurta ihracatı da %34,9’luk artışla 77 mil-

yon dolara yükseldi. Türkiye bir yandan kırmızı et fiyatlarındaki yükselişi önlemek amacıyla canlı hay-

van ithalatıyla uğraşırken, hayvancılığın diğer kolu kanatlı sektöründe ise ihracat heyecanı yaşanıyor. 

Geçmiş yıllarda kuş gribi ve iç talep yetersizliğiyle bunalan kanatlı sektörü Irak pazarının da hareketlen-

mesiyle ihracatta atılım içine girdi. Geçen yıl sadece Temmuz ayında 15 milyon dolarlık ihracat rakamının 

üstüne çıkan beyaz et sektörü, Ocak ayından bu yana 15 milyon doların altına inmedi. Ocak ve Şubat ay-

larında 15 milyon dolar ihracat yapan sektör, Mart’ta 15,7 milyon dolar, Nisan’da 17,6 milyon dolar, Ma-

yıs’ta 17,8 milyon dolar, Haziran’da 14,8 milyon dolar ve Temmuz’da 15,8 milyon dolar ihracat yaptı. 7 

aylık dönemde toplam ihracat geçen yılın aynı dönemine göre %38,4’lük artışla 113 milyon 436 bin dolara 

ulaştı. Beyaz et ihracatının 80,3 milyon dolarlık kısmını tavuk eti, 20,6 milyon dolarlık kısmını tavuk aya-

ğı, 12,1 milyon dolarlık kısmını ise sosis gibi ileri işlenmiş etler oluşturdu. 7 aylık dönemde ihracatın yarı-

sından fazlası Irak’a gerçekleştirildi.  

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

Ɩƛɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔ 
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İhracatımız sıfırlandı, altını iç pazar kurtardı. Atasay Yönetim Kurulu Başkanı Cihan Kamer, altın fiyat-

larının 250 dolardan 1.200 dolara kadar yükselmesinin kuyumculuk sektörünü olumsuz etkilediğini be-

lirterek tüketicinin ucuz ürünlere yöneldiğini, ihracatın ise sıfıra yaklaştığını açıkladı. Kamer, 

‚Yurtdışında 9 ofisimiz vardı. ABD de dahil 5 ofisimizi kapattık. İhracattaki daralmayı iç piyasa ile aşma-

ya gayret ediyoruz‛ dedi. Türkiye’de altın takı üreticileri arasında en fazla ihracat yapan şirketlerden biri 

olan Atasay Kuyumculuk’un Yönetim Kurulu Başkanı Kamer, sektöre ilişkin gelişmeleri anlattı. Altın 

fiyatlarının küresel krizle birlikte yükselmesinin sektörü ihracat ayağında ‘tatsız’ hale getirdiğini söyle-

yen Kamer, krizin lüks tüketimi vurduğunu, bu yüzden dünyada satışların olumsuz etkilendiğini belirtti. 

Kamer, şöyle devam etti: ‚Geçmiş dönemlerde, iç pazarda yaşanan ekonomik daralmalarda dış pazarlara 

yönelirdik. Bugünkü değeri ile 300-400 milyon dolarlık ihracat yapardık. Şimdi ise krizin merkezi yurtdı-

şı olduğu için bu rakam çok küçüldü. ABD, Rusya ve Dubai pazarları Türk altın takı sektörünün en bü-

yük ihracat pazarlarıydı. Kriz döneminde bu üç pazarda yaşanan ekonomik daralma bizi çok etkiledi. 

Ardından Avrupa’da bazı ülkelerin yaşadığı ekonomik sıkıntılar, pazar paylarının düşmesine neden 

oldu. Dünyada ve Türkiye’de ekonomide yaşanan olumsuzluk ve talepteki daralmanın daha da artması 

sonucunda 2009 yılı içerisinde kuyum sektöründe ihracattaki küçülme devam etti. Altın sektöründe kül-

tür, vade üzerine kuruludur. Bir `hayırlı olsun’ ile mal satardık. 1 gram kaybımız olmazdı. Dünyaya ihra-

cat yapmaya başladık. Senetsiz sepetsiz mal sattık. Son 5 senede gördük ki malı veriyoruz ama birkaç ay 

sonra müşteriyi bulamıyoruz. ABD’de, Avrupa’da, Rusya’ya gidip vadeli mal satma işi bitti.‛   

Referans Gazetesi 

Ɩƚɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

DJ - ANA METALLERİN İMALATI; FABRİKASYON METAL ÜRÜNLERİN İMALATI 

Polisan, Suriye’ye üretim tesisi kuracak. Gümrük duvarıyla korunan ülkelerde üretim yapmanın, bu 

ülkelere ihracat yapmaktan daha akıllıca olduğunu dile getiren Polisan Yönetim Kurulu Başkanı Necmet-

tin Bitlis, ‚7-8 ülkeden oralarda üretim yapmamız için bize talep geldi.  Bizde yeni bir üretim tesisi kur-

mak için bu ülkelerde araştırmalar yapıyoruz. Şu anda Suriye ile görüşme halindeyiz. Suriye’yi bir mer-

kez haline getirip Ortadoğu ve Körfez ülkelerine hitap edeceğiz‛ dedi. Ortadoğu ve Körfez ülkelerinde, 

Polisan ürünlerinin çok tutulduğuna dikkat çeken Bitlis, Suriye’de bir üretim tesisi kurmayı planladıkla-

rını açıkladı. ‚Suriye’de kurulması muhtemel bir üretim tesisi için orada bizimle aynı işi yapan bir firma 

ile görüşüyoruz‛ diyen Bitlis, konuyla ilgili şunları kaydetti: ‚Orada muhakkak yerli bir ortakla bu işe 

gireceğiz. Bizimle aynı işi yapan Suriyeli bir firma ile görüşüyoruz. İlişkilerimiz çok ilerledi. Üretim tesisi 

kurmaya çok yakınız.  Bu tesisi de en geç önümüzdeki sene üretime geçirmeyi planlıyoruz. Suriye’yi bir 

merkez haline getirip Körfez ülkeleri, Ortadoğu ve diğer Arap ülkelerine buradan hitap etmeyi planlıyo-

ruz. Çünkü bu ülkelere çok satış yapıyoruz. O yörelerde birtakım gümrük birlikleri var. Şu anda araştır-

mamız orayı bir merkez haline getirip çevre ülkeleri değerlendirmek.‛ 

Kobiden 

Ɩƛɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

DG - KİMYASAL MADDE VE ÜRÜNLER İLE SUNİ ELYAF İMALATI 

Kırmızı ette yaşanan sorunlara sanayici ve üretici el koydu; Ulusal Kırmızı Et Konseyi kuruldu. Kırmı-

zı et sektöründeki sorunlara çözüm üretmek amacıyla bir araya gelen sanayici ve üreticiler, Ulusal Kırmı-

zı Et Konseyi’ni kurdu. Konseyin geçici başkanlığına ilk olağan kurula kadar görev yapmak üzere SETBİR 

Genel Sekreteri Melek Us seçildi. Kırmızı et sektörünün son dönemde artan sorunları için ilk defa biraya 

gelen üretici ve sanayiciler, sorunun çözüm odağı olmaya karar verdi. Ulusal Kırmızı Et Konseyi’nin ku-

ruluş açıklamasında şu ifadelere yer verildi: ‚Ülkemizde kırmızı et ve kırmızı et mamulleri sanayi, ham-

madde temininden pazarlamaya kadar pek çok soruna çözüm beklemektedir. Uzun yıllar sonrasında Ulu-

sal Kırmızı Et Konseyi’nin kurulmuş olması sektör için çok büyük önem taşımaktadır. Üretici ve sanayici 

tarafından önemli bir gelişme olarak görülmektedir. Kırmızı et sektöründe istikrar ortamının sağlanması 

ve ülkemiz hayvancılığının geliştirilerek kaliteli kırmızı et üretim ve tüketiminin arttırılması için acil ön-

lemlere ihtiyaç olduğu gibi orta ve uzun dönem için de kalıcı tedbirler alınması gerekmektedir.‛ 

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

Ɩƛɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔ 

DA - GIDA ÜRÜNLERİ, İÇECEK VE TÜTÜN İMALATI 
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Nabucco’da 2 ikmal hattı onaylandı. Proje kapsamında, Türkiye-Gürcistan ve Türkiye-Irak sınırlarına 

bir ikmal hattı inşa edilecek. Konuya ilişkin yapılan yazılı açıklamaya göre, Nabucco Doğalgaz Boru Hat-

tı projesinde yeni bir gelişmeye daha imza atıldı. Buna göre Gürcistan ve Irak’a uzanan iki ikmal hattı 

onaylandı ve bunların mühendislik çalışmalarının gerçekleştirilmesi yönünde karar alındı. Ancak 

Nabucco Gas Pipeline International, bölgedeki mevcut konjonktürden dolayı henüz Türk-İran sınırına 

yönelik üçüncü bir hat planlamadığını açıkladı. Planlanan güzergah Azerbaycan, Türkmenistan ve Irak’-

tan gaz alacak Nabucco doğalgaz boru hattı için gaz temininde alternatif tedarik kaynakları sağlıyor. Çok 

kaynaklı bir proje olan Nabucco’da, boru hattının işletilmesinde yalnızca bir kaynak veya tedarikçiyle 

yetinilmeyecek. Dünyanın en zengin doğalgaz bölgeleri arasında bulunan Hazar bölgesi ve Ortadoğu, 

Avrupa’ya doğalgaz ihracında büyük bir potansiyele sahip bulunuyor. Bu bölgeler, tedariğin çeşitlendi-

rilmesi ve güvenliğinde kritik bir rol oynuyor. Nabucco Doğalgaz Boru Hattının yatırım maliyeti €7,9 

milyarı buluyor. Nabucco, Asya’dan Avrupa’ya uzanan yeni gaz köprüsü. Dünyanın en büyük gaz re-

zervlerine sahip bölgeleri olan Hazar bölgesi ve Ortadoğu’yu doğrudan Avrupa tüketici pazarlarına bağ-

layacak. Boru hattı Türkiye’nin doğu sınırını Bulgaristan, Romanya ve Macaristan üzerinden Orta Avru-

pa’nın en önemli gaz platformlarından biri olan Baumgarten’la (Avusturya) birleştirecek. Nabucco hisse-

darları: Botaş (Türkiye), Bulgarian Energy Holding (Bulgaristan), MOL (Macaristan), OMV (Avusturya), 

RWE (Almanya), Transgaz (Romanya). 

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

ƖƗɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

İran ve Türkiye, petrokimyada işbirliği yapacak. İran Petrol Bakan Yardımcısı Abdulhüseyin Beyat, 

İran’da iki petrokimya tesisinin yapımında Türkiye ile işbirliğini yapacaklarını duyurdu. Aynı zamanda 

İran Ulusal Petrokimya Şirketi (NIPC) Başkanı da olan Beyat, ABD’nin, İran’la iş yapan Türk şirketlerine 

yönelik uyarılarının tartışıldığı bu dönemde basın mensuplarına yaptığı açıklamalarında, Türkiye ile 

İran’ın güneyi ve batısındaki iki petrokimya tesisinin inşasında işbirliğini yapacağını söylerken, ‘Son 

dönemde Türk şirketleri ile ortak petrokimya tesislerinin kurulmasına ilişkin görüşmeler hızlandırıldı’ 

dedi.Beyat ayrıca, Batı Azerbaycan’da yıllık kapasitesi 300 bin tona ulaşan, bir polietilen tesisinin k 

urulmasına ilişkin olarak da Türk şirketleriyle görüşmeler yapıldığını, ancak anlaşmaların henüz imza-

lanmadığını ifade etti. 

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

ƖƗɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

Deloitte: Türkiye’nin enerji ihtiyacı katlanarak artıyor.  Deloitte’un, ‚Türkiye Elektrik Enerjisi Piyasası 

2010-2011‛ Raporu’nda, Türkiye’de enerjiye yönelik talep artışının devam edeceğine işaret edilerek, yatı-

rım ortamının iyileştirilmesi için istikrarlı adımların devam etmesi gerektiği vurgulandı. Ekonominin %

2,5’ini oluşturan elektrik enerjisi sektörünün, önümüzdeki 2018 yılına kadar yılda ortalama %7 artması 

beklenen büyük talebi karşılamak zorunda olduğu belirtildi. Türkiye Enerji ve Doğal Kaynaklar Grubu 

tarafından hazırlanan rapora göre, özellikle liberalizasyon alanında önemli adımların atıldığı, dağıtım 

özelleştirmelerinin etkileyici bir ilerleme kaydettiği ve üretim özelleştirmelerinin başladığı 2009-2010 

dönemi piyasada değişimin fitilini de ateşlemiş oldu. Yeni iş yapma modellerinin gündeme geldiği bu 

dönemde, nihai Dengeleme ve Uzlaştırma Yönetmeliği ile düzenlenmiş olan Gün Öncesi Planlama ve 

Dengeleme Güç Piyasası’nın devreye girmesi elektrik ticaretini daha rekabetçi bir seviyeye taşırken, teda-

rik tarafındaki piyasa oyuncuları ise ticaret yetkinliğini geliştirmeye ve risk yönetimi konularına daha 

çok özen göstermeye başladı.  

 -* ɯ'ÈÉÌÙɯ ÑÈÕÚċ 

Ɩƛɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

E - ELEKTRİK, GAZ, BUHAR VE SICAK SU ÜRETİMİ VE DAĞITIMI 

Otomotiv sektörü, 600 bin kişiye istihdam sağlayacak. Denetim ve danışmanlık firması Ernst & 

Young’ın hazırladığı ‘Otomotiv Sektörü Raporu’na göre Türkiye, önümüzdeki yıllarda bu alanda 

‘parlayan yıldız’ olmaya devam edecek. Türkiye’de önümüzdeki yıllarda düşük araç yoğunluğu ve hızlı 

nüfus artışı dolayısıyla sektörün cazibesi artacak. Şirketin Türkiye Vergi Bölüm Başkanı Mustafa Çamlı-

ca, ‚Türk otomotiv endüstrisinin 2012 yılına kadar 1,1 milyon adet üretime ulaşacağına ve 600 bin kişiye 

istihdam sağlayacağına inanıyoruz.‛ dedi. Çamlıca, kişi başına düşen otomobil sayısının en az Türkiye’-

de olduğuna işaret etti. Ortalama otomobil yaşının 16 olduğunu ve bununla birlikte, ülke ekonomisinde-

ki dalgalanmalar nedeniyle pazar potansiyelinin tam olarak değerlendirilemediğini belirtti.  

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

ƖƘɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

DM - ULAŞIM ARAÇLARI İMALATI 
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Dev müteahhitlerden 33’ü Türk firması. Dünyanın En Büyük 225 Uluslararası Müteahhidi listesine 33 

Türk firması girdi.  Enka, Gama listedeki yerini korudu. 2009’da listede 5’inci sırada yer alan Rönesans 

bu sene 3’üncülüğe yükselirken, Ant Yapı 4’üncü, STFA ise 5’inci oldu. Listeye 54 firmasıyla ilk sıradan 

giren Çin’in ardından Türkiye 33 firmayla 2’nci, İtalya 22 firmayla 3’üncü oldu. 

Milliyet  

Ɩƛɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

F - İNŞAAT 

HES özelleştirmeleri onaylandı. Özelleştirme Yüksek Kurulu (ÖYK), hidroelektrik santralleri ile ilgili 

özelleştirmeleri onayladı.  Özelleştirme İdaresi Başkanlığı’nın (ÖİB) konu ile ilgili kararı bugünkü Resmi 

Gazetede yayımlandı. İşletme hakları devredilen 18 hidroelektrik santrali şöyle: 

- dáÕÐÒ-#ÌÙÌÒġàȮɯdÕÌÎġÓ-"ÌÙÙÈÏɯÝÌɯ,ȭɯ*ÌÔÈÓ×ÈıÈ-Suuçtu (Grup 1)  

- 'ÈÙÈÒÓċ-Hendek, Pazarköy- ÒàÈáċɯÝÌɯ!ÖáĹàĹÒɯȹ&ÙÜ×ɯƖȺɯ 

- Kayaköy (Grup 3)  

- Kovada (I) ve Kovada (II) (Grup 4)  

- Turunçova -Finike (Grup 5)  

- Anamur -!ÖáàÈáċȮɯ,ÜÛ-Derinçay, Silifke ve Zeyne (Grup 6)  

- !ÖáÒċÙ-Emenek ve Göksu (Grup 7)  

- #ÌÙÌɯÝÌɯdÝÙÐáɯȹ&ÙÜ×ɯƜȺɯ 

- Kayadibi (Grup 9)  

- !ĹÕàÈÕȮɯIÈÔÈÙËċȮɯ/ċÕÈÙÉÈıċɯÝÌɯ2ċáċÙɯȹ&ÙÜ×ɯƕƔȺɯ 

- #ÌĀÐÙÔÌÕËÌÙÌȮɯ*ÈÙÈñÈàɯÝÌɯ*ÜáÜÊÜÓÜɯȹ&ÙÜ×ɯƕƕȺɯ 

- Besni, Derme, erkenek ve Kernek (Grup 13)  

- !ÈàÉÜÙÛȮɯIÌÔÐıÎÌáÌÒɯÝÌɯ&ÐÙÓÌÝÐÒɯȹ&ÙÜ×ɯƕƘȺɯ 

- $ÚÌÕËÈÓɯÝÌɯ(ıċÒÓÈÙɯȹ5ÐÚÌÙÈȺȹ&ÙÜ×ɯƕƙȺɯ 

- IÈĀȮɯ.ÛÓÜÊÈɯÝÌɯ4ÓÜËÌÙÌɯȹ&ÙÜ×ɯƕƚȺɯ 

- Adilcevaz, Ahlat, Malazgirt ve Varto -Sönmez (Grup 17)  

- Engil -$ÙÊÐıȮɯ'ÖıÈ×ɯÝÌɯ*ÖñÒġ×ÙĹɯȹ&ÙÜ×ɯƕƜȺɯ 

- Arpaçay, Telek ve Kiti (Grup 19).  

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

Ɩƛɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

E - ELEKTRİK, GAZ, BUHAR VE SICAK SU ÜRETİMİ VE DAĞITIMI 

Organize perakendede cirolar arttı. AMPD tarafından Nielsen işbirliği ile hazırlanan Perakende Endek-

si’ne ilişkin Temmuz 2010 verilerine göre, organize perakende sektörü ciroları Temmuz ayında önceki 

aya göre %6 artış kaydetti. Yılbaşından bu yana geçen 7 aylık dönem, geçen yılın aynı dönemi ile kıyas-

landığında ciro artışı %7 olarak gerçekleşti. 2010 Temmuz ayı, 2009 Temmuz ayı ile kıyaslandığında, yıl-

lık artış oranı ise %12 oldu. Yılın 7 aylık döneminde, bir önceki yılın aynı dönemine göre gıda ciroları %3, 

gıda dışı ciroları %14 arttı. Hazır giyim alt kırılımı incelendiğinde, ciroların aylık bazda %1 arttığı görül-

dü. Hazır giyim sektörü bu yıl büyüme hızını neredeyse ikiye katladı. 7 aylık dönem geçen yılın 7 ayıyla 

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

Ɩƛɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

G - TOPTAN VE PERAKENDE TİCARET; 

MOTORLU TAŞIT, MOTOSİKLET, KİŞİSEL VE EV EŞYALARININ ONARIMI 
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Turizmci döviz kurbanı. Yaz sezonu sona ererken, turist sayısında geçen yıla göre artış yaşansa da, ‘kur 

makası’ turizmcilerin hevesini kırdı. Turizm gelirlerinde yüzü gülmeyen sektör temsilcileri, ‚Düşük ku-

ru, doluluk oranları ile dengelemeye çalışıyoruz ancak uzun vadede bu şekilde devam etmemiz çok zor‛ 

görüşünü paylaştı. 2010 yılının ilk 7 ayında geçen yılın aynı dönemine göre %6,67’lik artış yakalayan 

turist sayısı turizmcileri sevindirmedi. Turizmcilerin görüşleri şöyle: Güney Ege Turistik Otelciler ve 

İşletmeciler Birliği(GETOB) Başkanı İlhan Açıkgöz: ‚Turist sayısında artış var evet, ama turizm gelirleri-

ne bakıldığında, kişi başı gelirde düşüş yaşanıyor. Bizim en büyük problemimiz kur, 7 yıldan beri döviz 

artmıyor, bütün gelirlerimiz döviz, bütün giderlerimiz TL. Biz turizmciler de ihracatçıyız. İhracatçıya 

tanınan imkânların bize de tanınmasını istiyoruz.‛ Anadolu Turizm İşletmecileri Derneği Başkanı (ATİD) 

Seçim Aydın: ‚İstediğimiz hedeflere kur makasının belli seviyede kalmasından dolayı ulaşamıyoruz. Her 

yıl %10-15 oranında turist sayımızı artırmamıza rağmen gelirimizi artıramamaktayız. Sektörde dolar, 

avro çarpışması da söz konusu. Biz ürünümüzü dövizle satıyoruz, ama ham maddemizi TL bazında al-

maktayız. Bu nedenle bütçelerimizi ve hedeflerimizi tutturamamaktayız. Biz yabancı parayı TL’ye dö-

nüştürdüğümüz zaman bundan 5-6 sene önceki rakamlarla karşı karşıyayız. Döviz kurlarının iyileşmesi-

ni, üzerindeki baskının kalkmasını beklemekteyiz.‛ 

Ɩƙɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔ 

 -* ɯ'ÈÉÌÙɯ ÑÈÕÚċ 

H - OTELLER VE LOKANTALAR 

Lojistik sektörü tek vücut oluyor . Uluslararası Nakliyeciler Derneği (UND) ve Ro-Ro Gemi İşletmecileri 

ve Kombine Taşımacılar Derneği (RODER) UND çatısı altında birleşiyor. UND Başkanı Tamer Dinçşahin, 

2002’de yaşanan ayrılığın sektöre zarar verdiğini söyleyerek, bu birleşmeyle 2023 hedefi olan 1 trilyon 

dolarlık dış ticaret hacminin karşılanması yolunda büyük bir adım atıldığını belirtti. RODER Başkanı 

Necmi Çobanoğlu ise sektörün tek vücut halinde olmasının 9 yıllık hayalleri olduğunu ifade ederek aynı 

sektör içinde yaşanan bölünmüşlüğün sektörün gücünü azalttığını dile getirdi. Dış Ticaretten Sorumlu 

Devlet Bakanı Zafer Çağlayan, lojistik ve dış ticaretin bir elmanın iki yarısını oluşturduğunu söyleyerek, 

2023 yılı için belirledikleri 1 trilyon dolarlık toplam dış ticaret hacminin gerçekleştirilmesi için, lojistik 

sektörünün de limanların, denizyolu, karayolu, demiryolu taşımasının da bu ihtiyaca cevap verecek şe-

kilde kendisini bugünden yapılandırması gerektiğini vurguladı.  

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

Ɩƕɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 

I - ULAŞTIRMA, DEPOLAMA VE HABERLEŞME 

Katılım bankaları 380,6 milyon lira kar etti. Katılım bankaları, 2010 yılının ilk yarısında 380,6 milyon 

lira net kar elde etti. Türkiye Katılım Bankaları Birliği’nden (TKBB) yapılan yazılı açıklamaya göre, ilk 6 

ayda katılım bankalarında toplanan fonlar %8 artarak 29,1 milyar liraya yükseldi. Bunların içindeki TL 

fonların payı %65, yabancı para fonların payı %35 olurken, kullandırılan fonlar %13 artışla 28,2 milyar 

lira oldu. Toplam aktifler, %10 artış göstererek 37 milyar liraya, özvarlıklar ise %7 artışla 4,7 milyar liraya 

çıktı. Katılım Bankalarının net kârları, geçen yılın aynı dönemine göre %7 artışla 380,6 milyon lira olur-

ken, şube sayısı %3 artışla 578’e, personel sayısı ise %4 artışla 12 bin 315’e ulaştı. 

#ĹÕàÈɯ&ÈáÌÛÌÚÐ 

ƖƗɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔ 

J - MALİ ARACI KURULUŞLARIN FAALİYETİ 
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Konut satışları 2. çeyrekte bir önceki çeyreğe göre %5,14 arttı. Türkiye genelinde 2010 yılı ikinci döne-

minde 90 bin 270 konut, satış sonucu el değiştirirken bir önceki döneme göre %5,14 oranında artış ger-

çekleşti. TÜİK verilerine göre, 2010 yılı ikinci döneminde (Nisan-Mayıs-Haziran), konut satışlarında bir 

önceki döneme göre en yüksek artış %39,6 oranı ile Tekirdağ, Edirne, Kırklareli (TR21) bölgesinde ger-

çekleşirken, bir önceki döneme göre en fazla azalış gösteren bölge %7,4 ile Samsun, Tokat, Çorum, Amas-

ya (TR83) bölgesi oldu.  2010 yılı ikinci döneminde, konut satışlarında bir önceki yılın aynı dönemine 

göre ise %53,65 oranında yüksek bir düşüş gerçekleşti, artış gösteren bölge olmadı. En yüksek düşüş gös-

teren bölge %71,5 ile Ağrı, Kars, Iğdır, Ardahan oldu. İstanbul’daki düşüş oranı ise %62,25 düzeyinde. 

25 Ağustos 2010 

Dünya Gazetesi 

K - GAYRİMENKUL, KİRALAMA VE İŞ FAALİYETLERİ 

Yabancılar altı ayda, 424 milyon dolarla enerji yatırımına geldi. Türkiye’ye yılın ilk yarısında giren 1 

milyar 644 milyon dolar yabancı sermayenin 424 milyon doları enerji alanına yönelik.  Uluslararası Doğ-

rudan Yatırım Verileri Bülteni’nden derlenen verilere göre, Türkiye’ye bu yılın Ocak-Haziran döneminde 

giren yabancı sermayenin sektörlere göre dağılımında, elektrik-gaz ve su (424 milyon dolar),  imalat (375 

milyon dolar), inşaat (203 milyon dolar), toptan ve perakende ticaret (123 milyon dolar), gayrimenkul 

kiralama ve iş faaliyetleri (77 milyon dolar), mali aracı kuruluşların faaliyetleri (207 milyon dolar), ulaş-

tırma, haberleşme ve depolama hizmetleri (68 milyon dolar) ön planda yer aldı.  Bu dönemde Türkiye’ye 

uluslararası doğrudan yatırım girişlerinin %80,3’ü AB kaynaklı oldu. En fazla sermaye, 236 milyon dolar 

ile Fransa’dan geldi, bunu 172 milyon dolar ile Hollanda, 134 milyon dolarla İngiltere’den gelen sermaye 

izledi. Almanya’dan 110 milyon dolarlık, İtalya’dan ise 19 milyon dolarlık sermaye girişi olurken, AB 

üyesi olmayan Avrupa ülkelerinden ise 50 milyon dolarlık doğrudan sermaye geldi. Ayrıca ABD’den 80 

milyon dolarlık, bir önceki yıl Ocak-Haziran döneminde hiç doğrudan sermaye girişi gerçekleşmeyen 

Kanada’dan ise 54 milyon dolarlık sermaye geldi. Türkiye’ye ilk altı ayda Asya’dan 136 milyon dolar, 

Yakın ve Ortadoğu ülkelerinden 109 milyon dolar, körfez ülkelerinden ise sadece 91 milyon dolar serma-

ye girişi oldu. 

Radikal 

ƖƗɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔ 

DİĞER SEKTÖRLER 

Türk bankalarının kârı ikinci yarıda düşecek. Küresel çalkantıyı bir çok ülkenin bankacılık sektörüne 

kıyasla güven içinde atlatan, bir anlamda krizin ‘teğet’ geçtiği Türk bankacılık sistemine, ağzından çıkan 

her sözü piyasalarca fiyatlanan dev kuruluşlardan uyarı geldi. Dün kredi derecelendirme kuruluşu S&P 

2011’e sarkan Mali Kural konusunda hükümetin isteksiz olduğuna vurgu yaparken yatırım bankası 

Goldman Sachs da Türk bankacılık sisteminin genel tavsiye ve uyarılarda bulundu. Goldman Sachs’ın 

raporunda Türk bankalarından daha fazla ‘sürpriz’ beklememek gerektiği yönünde bir vurgu dikkat 

çekti. Bankanın dün yayımladığı araştırma raporunda, Türk bankalarının bölge ülkelerinin bankaları ile 

kıyaslandığında çekiciliğini kaybetmeye başlayabileceği yönünde de bir uyarı da geldi. Türk bankaları-

nın kârlılığının 2011’de ‘istikrar’a kavuşacağı belirtilen raporda, buna karşılık kazançlardaki büyüme 

hızının batık kredilerin iyileştirilmesi çalışmaları ve işlem kazançlarındaki gözle görülür azalmanın etki-

siyle yavaşlayacağı öngörüldü. ‚Türk bankaları son yılların en büyük ekonomik şoklarından birinden 

geçerken gelirlerinde artış sağlayabilen nadir bankacılık örneklerinden birini sergliyor‛ diyen rapor, bu-

na karşılık faiz oranlarında hareketlenmenin olmadığı bir ortamda sermaye piyasası varlıklarına yapılan 

yatırımların da giderek çekiciliğini kaybedeceğinin altını çizdi. Goldman Sachs Türk bankalarının perfor-

manslarının düşmesinin ise bankaların kredi notuna kesin bir düşüş getireceği anlamına gelmediğini de 

vurguladı.  

Referans Gazetesi 

ƖƘɯ ĀÜÚÛÖÚɯƖƔƕƔɯ 
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Uyarı Notu: 

Bu rapor Türkiye İş Bankası A.Ş. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, 

sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danış-

manlık hizmeti sağlanması olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerin doğru ve tam olması konusunda 

herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın deği-

şiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye 

İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 


